28.29.32 loth

34 — in 1<sup>o</sup>

36.37 (C inc. v. 36 Respondentes et v. 37 Qui)

37 eis | — et

- 1 P 5,8. 3 timebat, et hominem non revereatur. Vidua autem quaedam erat in civitate illa, et veniebat ad eum, dicens: Vindica me de ad-  
 16,8. 4 versario meo. Et nolebat per multum tempus. Post haec autem dixit intra se: Etsi Deum  
 11,7,8. 5 non timeo, nec hominem revereor: tamen quia molesta est mihi haec vidua, vindicabo illam, ne in novissimo veniens sugillet me.  
 16,8. 6 Ait autem Dominus: Audite quid iudex ini-  
 7 quitatis dicit: Deus autem non faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte, et patientiam habebit in illis?  
 7,9. 8 Dico vobis quia cito faciet vindictam illorum.  
 Jr 5,8. Verumtamen Filius hominis veniens, putas, inveniet fidem in terra?  
 9 Dixit autem et ad quosdam, qui in se confidebant tamquam iusti, et aspernabantur  
 10 ceteros, parabolam istam: Duo homines ascenderunt in templum ut orarent: unus Pharisaeus, et alter publicanus. Pharisaeus stans, haec apud se orabat: Deus gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum: raptores, iniusti, adulteri: velut etiam hic publicanus.  
 Is 58,2,8. 11  
 16,15. haec apud se orabat: Deus gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum: raptores, iniusti, adulteri: velut etiam hic publicanus.  
 Mt 23,23. 12 ieiuno bis in sabbato: decimas do omnium,  
 Ps 51,3. 13 quae possideo. Et publicanus a longe stans, nolebat nec oculos ad caelum levare: sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus propitius esto mihi peccatori. Dico vobis, descendit hic iustificatus in domum suam ab illo, \* quia omnis, <sup>216</sup>/<sub>5</sub>

18,5  $\text{E}$  suggilet  $\text{M}$  suggillet

8  $\text{C}^{92}$  Veruntamen

9 *fn*  $\text{E}$  + dicens

10  $\text{E}$  ascendebant

- φοβούμενος και άνθρωπον μη έντρεπόμενος. χήρα 3 1 P 5,8.  
 δὲ ἦν ἐν τῇ πόλει ἐκείνῃ, και ἤρχετο πρὸς αὐτὸν  
 λέγουσα· ἐκδίκησόν με ἀπὸ τοῦ ἀντιδίκου μου.  
 1 και οὐκ ἤθελεν ἐπὶ χρόνον· μετὰ ταῦτα δὲ εἶπεν 4 16,3.  
 ἐν ἑαυτῷ· εἰ και τὸν θεὸν οὐ φοβοῦμαι οὐδὲ ἄν-  
 θρωπον έντρεπομαι, διὰ γε τὸ παρέχειν μοι κόπον 5 11,7,8.  
 τὴν χήραν ταύτην ἐκδικήσω αὐτήν, ἵνα μὴ εἰς Mt 28,10.  
 τέλος ἐρχομένη ὑπωπιάξῃ με. Εἶπεν δὲ ὁ κύριος· ■ 16,8.  
 ἀκούσατε τί ὁ κριτῆς τῆς ἀδικίας λέγει· 1 ὁ δὲ θεὸς 7 H 12,23.  
 οὐ μὴ ποιῆσῃ τὴν ἐκδίκησιν τῶν ἐκλεκτῶν αὐτοῦ Ap 6,10.  
 τῶν βοῶντων αὐτῷ ἡμέρας και νυκτός, και μακρο- 21,36.  
 θυμεῖ ἐπ' αὐτοῖς; λέγω ὑμῖν ὅτι ποιῆσει τὴν ἐκ- 8 7,9.  
 δίκησιν αὐτῶν ἐν τάχει. πλὴν ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου Jr 5,8.  
 ἐλθὼν ἄρα εὐρήσει τὴν πίστιν ἐπὶ τῆς γῆς;  
 215,5 Εἶπεν δὲ και πρὸς τινας τοὺς πεπειθότας 9 Mt 5,6.  
 ἐφ' ἑαυτοῖς ὅτι εἰσὶν δίκαιοι και ἐξουθενοῦντας R 10,8.  
 τοὺς λοιποὺς τὴν παραβολὴν ταύτην. Ἄνθρωποι 10  
 δύο ἀνέβησαν εἰς τὸ ἱερὸν προσεύξασθαι, ὁ εἰς  
 Φαρισαῖος και ὁ ἕτερος τελώνης. ὁ Φαρισαῖος 11 Is 58,2,3.  
 σταθεὶς ταῦτα πρὸς ἑαυτὸν προσήχετο· ὁ θεός, 16,16.  
 εὐχαριστῶ σοι ὅτι οὐκ εἰμι ὡσπερ οἱ λοιποὶ τῶν  
 ἀνθρώπων, ἄρπαγες, ἄδικοι, μοιχοί, ἢ και ὡς  
 οὗτος ὁ τελώνης· νηστεύω δις τοῦ σαββάτου, 12 Mt 23,23.  
 ἀποδεκατεύω πάντα ὅσα κτῶμαι. ὁ δὲ τελώνης 13 Ps 51,8,19.  
 μακρόθεν ἐστὼς οὐκ ἤθελεν οὐδὲ τοὺς ὀφθαλ- 1 J 3,20.  
 μοὺς ἐπάραι εἰς τὸν οὐρανόν, ἀλλ' ἔτυπτεν τὸ 5,8; 28,48.  
 στήθος αὐτοῦ λέγων· ὁ θεός, ἰλάσθητί μοι τῷ  
 ἁμαρτωλῷ. λέγω ὑμῖν, κατέβη οὗτος δεδικαιω- 14 14,11.  
 215,5 μένος εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ παρ' ἐκεῖνον· \* ὅτι πᾶς Mt 5,8; 28,12.  
 Ez 21,31.  
 1 P 5,8.